
Til politikerne i Børne- og Ungdomsudvalget og i Socialudvalget 

 

Blokade af Skolen Sputnik og Sputnik STU 

Københavns Lærerforening er vidende om, at Sputnik, Basen og 

Behandlingsskolerne 11.10.2018 har rettet henvendelse til jer som 

københavnske politikere i BUF og SOF.  

KLF har gennem flere år forsøgt at indgå overenskomst på 

Sputnikskolerne, hvor foreningen har en større gruppe medlemmer. Efter 

et resultatløst forløb blev opgaven overtaget af Lærernes 

Centralorganisation og dermed også Danmarks Lærerforening. Det er 

hidtil ikke lykkedes LC/DLF og Sputnik at aftale en overenskomst for 

lærerne. Sputnik, Basen og Behandlingsskolerne har indgået en 

overenskomst med Socialpædagogernes Landsforening, men den dækker 

ikke undervisningen 

Elever, der modtager undervisning i et dagtilbud eller et anbringelsessted, 

skal have undervisning i den fulde fagrække i overensstemmelse med 

folkeskolelovens almindelige regler om fag og timetal, og dette har 

kommunen også forpligtelse til at tilse, når der købes pladser udenfor det 

kommunale tilbud. Jf. Hyrdebrev af 5. juli. 2016 fra Ministeriet for børn, 

undervisning og ligestilling. Derfor udgør undervisningen den største del 

af elevernes dag på Sputnik. 

Sputnik mener sig dækket ind af overenskomsten med 

Socialpædagogernes Landsforening,  

Det er baggrunden for uenigheden mellem LC/DLF og Sputnik om 

overenskomstdækningen. LC/DLF ønsker at overenskomstdække 

undervisningen på Sputnik. Da det hidtil ikke er lykkedes, har LC iværksat 



en lovlig blokade af Skolen Sputnik og Sputnik STU. Det betyder, at 

medlemmer af Danmarks Lærerforening, Uddannelsesforbundet og Frie 

Skolers Lærerforening ikke kan søge ansættelse på Sputnik.  

Målet er entydigt at opnå overenskomstdækning af den undervisning på 

Sputnik m. fl., som Københavns Kommune har entreret med. 

Efter KLF´s opfattelse bør Københavns Kommune ikke samarbejde med 

organisationer der udfører undervisning, men ikke ønsker at 

overenskomstdække denne undervisning. I Skolen Sputniks tilfælde vil 

KLF endvidere henlede opmærksomheden på en meget omfangsrig 

selskabsstruktur, bag Skolen Sputnik. 

Med venlig hilsen 

Lars Sten Sørensen, formand for Københavns Lærerforening 

 


